

# HD Holding Struer ApS

Vester Ringgade 12, 7600 Struer

CVR-nr. 27 49 39 47

## Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2020.

---

Vivi Dahl  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	HD Holding Struer ApS Vester Ringgade 12 7600 Struer
	CVR-nr.: 27 49 39 47
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Henrik Dahl
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Dahl Biler A/S, Struer Brdr. Dahl Ejendomme A/S, Struer Dahl Ejendomme Holstebro A/S, Holstebro BD Finans ApS, Struer

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	14.506	15.205	14.520	13.202	10.438
Resultat før finansielle poster	3.989	4.542	3.777	4.299	2.629
Finansielle poster, netto	-1.601	-1.734	-1.761	-2.654	-1.332
Årets resultat	1.854	2.183	1.565	1.217	1.000
<b>Balance:</b>					
Balancesum	105.390	96.151	101.688	92.311	68.196
Egenkapital	23.882	22.342	20.156	18.511	16.727
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	430	7.783	5.954	6.985	7.032
Investeringsaktivitet	-4.006	-3.665	-19.936	-14.647	-3.169
Finansieringsaktivitet	3.451	-4.047	-1.029	10.901	2.193
Pengestrømme i alt	-124	71	-15.012	3.239	6.056
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	28	28	24	27
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	22,1	22,6	19,4	19,7	24,5
Egenkapitalforrentning	7,5	9,6	7,6	5,2	6,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2015-2017.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Soliditetsgrad** 
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

**Egenkapitalforrentning** 
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

**\*Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens og HD Holding Struer ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af biler samt leasingaktivitet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernens resultatopgørelse for 2018/19 udviser en bruttofortjeneste på 14.506 t.kr. og et overskud på 1.854 t.kr., og koncernens balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på 23.882 t.kr.

Koncernen forventede sidste år et uændret aktivitetsniveau og et resultat før skat i intervallet 3.000-3.500 t.kr. Koncernens aktivitetsniveau er stort set uændret, hvorfor resultatet ikke er steget som forventet.

### **Den forventede udvikling**

Koncernen forventer for det kommende år et uændret aktivitetsniveau og et resultat før skat i niveauet 3.000 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.506.105</b>	<b>15.205.155</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger	-5.051.202	-5.277.116	0	0
Administrationsomkostninger	-5.321.132	-5.310.563	-307.743	-10.625
Andre driftsomkostninger	-145.250	-75.152	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.988.521</b>	<b>4.542.324</b>	<b>-307.743</b>	<b>-10.625</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.041.538	1.955.595
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	161.791	152.349
Andre finansielle indtægter	87.422	152.223	58	0
2 Finansielle omkostninger	-1.688.230	-1.886.381	-106.070	-94.995
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.387.713</b>	<b>2.808.166</b>	<b>1.789.574</b>	<b>2.002.324</b>
3 Skat af årets resultat	-534.107	-624.886	56.687	-10.296
<b>4 Årets resultat</b>	<b>1.853.606</b>	<b>2.183.280</b>	<b>1.846.261</b>	<b>1.992.028</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i HD Holding Struer ApS	1.694.836	1.992.028		
Minoritetsinteresser	158.770	191.252		
	<b>1.853.606</b>	<b>2.183.280</b>		

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Goodwill	243.077	401.248	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	243.077	401.248	0	0
6	Grunde og bygninger	45.657.919	47.347.790	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.000.349	17.124.577	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	236.155	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	63.894.423	64.472.367	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	19.438.666	18.202.692
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	96.227	96.227	0	0
11	Deposita	255.000	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	351.227	96.227	19.438.666	18.202.692
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>64.488.727</b>	<b>64.969.842</b>	<b>19.438.666</b>	<b>18.202.692</b>

**Balance 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Fremstillede varer og handelsvarer	35.157.735	25.800.442	0	0
Varebeholdninger i alt	35.157.735	25.800.442	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.779.777	3.067.286	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.786.099	7.656.523
Tilgodehavende selskabsskat	0	73.611	0	64.048
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	419.200	0
12 Andre tilgodehavender	1.687.323	1.767.026	0	0
13 Periodeafgrænsningsposter	158.246	230.679	0	0
Tilgodehavender i alt	5.625.346	5.138.602	8.205.299	7.720.571
Likvide beholdninger	118.384	242.563	0	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>40.901.465</b>	<b>31.181.607</b>	<b>8.205.299</b>	<b>7.720.571</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>105.390.192</b>	<b>96.151.449</b>	<b>27.643.965</b>	<b>25.923.263</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
<b>Egenkapital</b>					
14	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	8.944.760	7.708.786
	Overført resultat	22.974.491	21.469.552	14.181.156	13.760.766
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	184.333	108.000	184.333	108.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	23.283.824	21.702.552	23.435.249	21.702.552
	Minoritetsinteresser	598.092	639.322	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.881.916</b>	<b>22.341.874</b>	<b>23.435.249</b>	<b>21.702.552</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
15	Hensættelser til udskudt skat	3.062.442	2.859.736	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.062.442</b>	<b>2.859.736</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
<b>Passiver</b>					
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til realkreditinstitutter	21.700.949	23.438.678	0	0
	Deposita	350.000	350.000	0	0
	Anden gæld	50.904	0	0	0
16	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.101.853</u>	<u>23.788.678</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
16	Kortfristet del af langfristet gæld	1.732.045	1.691.447	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	25.218.562	19.813.368	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	589.496	359.977	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.074.090	9.861.408	10.000	10.250
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.321.949	3.225.033
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.544.412	11.495.794	559.865	985.428
	Selskabsskat	316.902	0	316.902	0
	Anden gæld	4.868.474	3.939.167	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>56.343.981</u>	<u>47.161.161</u>	<u>4.208.716</u>	<u>4.220.711</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>78.445.834</u></b>	<b><u>70.949.839</u></b>	<b><u>4.208.716</u></b>	<b><u>4.220.711</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>105.390.192</u></b>	<b><u>96.151.449</u></b>	<b><u>27.643.965</u></b>	<b><u>25.923.263</u></b>

1 Medarbejderforhold

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsinte- resser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	21.469.552	108.000	639.322	22.341.874
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	0	-108.000
Årets overførte resultat	0	1.510.503	184.333	158.770	1.853.606
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	-200.000	-200.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 1. oktober	0	662.197	0	0	662.197
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 30. september	0	-669.330	0	0	-669.330
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	1.569	0	0	1.569
	<b>125.000</b>	<b>22.974.491</b>	<b>184.333</b>	<b>598.092</b>	<b>23.881.916</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	7.708.786	13.760.766	108.000	21.702.552
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	2.035.974	-374.046	184.333	1.846.261
Udloddet udbytte	0	-800.000	800.000	0	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 1. oktober	0	0	662.197	0	662.197
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 30. september	0	0	-669.330	0	-669.330
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	1.569	0	1.569
	<b>125.000</b>	<b>8.944.760</b>	<b>14.181.156</b>	<b>184.333</b>	<b>23.435.249</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	Koncern	
	2018/19	2017/18
Årets resultat	1.853.606	2.183.280
20 Reguleringer	6.648.612	5.901.565
21 Ændring i driftskapital	-6.497.522	1.444.017
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.004.696	9.528.862
Renteindbetalinger og lignende	87.422	152.223
Renteudbetalinger og lignende	-1.688.230	-1.886.381
Pengestrøm fra ordinær drift	403.888	7.794.704
Betalt selskabsskat	26.611	-11.524
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>430.499</b>	<b>7.783.180</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.794.156	-13.755.646
Salg af materielle anlægsaktiver	8.043.511	10.090.309
Deposita	-255.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.005.645</b>	<b>-3.665.337</b>
Afdrag på langfristet gæld	-1.646.227	-1.126.953
Udbetalt udbytte til minoritetsinteresser	-200.000	0
Betalt udbytte	-108.000	-103.400
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	5.405.194	-2.816.472
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>3.450.967</b>	<b>-4.046.825</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-124.179</b>	<b>71.018</b>
Likvider 1. oktober	242.563	171.545
<b>Likvider 30. september</b>	<b>118.384</b>	<b>242.563</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	118.384	242.563
<b>Likvider 30. september</b>	<b>118.384</b>	<b>242.563</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
<b>1. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager	10.415.820	10.739.986	0	0
Pensioner	1.145.100	1.048.105	0	0
Andre omkostninger til social sikring	248.407	227.783	0	0
	<b>11.809.327</b>	<b>12.015.874</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	28	1	1

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
<b>2. Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	63.979	61.628
Andre finansielle omkostninger	1.688.230	1.886.381	42.091	33.367
	<b>1.688.230</b>	<b>1.886.381</b>	<b>106.070</b>	<b>94.995</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	363.902	247.787	-55.298	10.296
Årets regulering af udskudt skat	170.025	406.944	0	0
Regulering af tidligere års skat	-1.389	0	-1.389	0
Skat af egenkapitalbevægelser	1.569	-29.845	0	0
	<b>534.107</b>	<b>624.886</b>	<b>-56.687</b>	<b>10.296</b>

**Noter**

	Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.035.974	2.061.394
Udbytte for regnskabsåret	184.333	108.000
Disponeret fra overført resultat	-374.046	-177.366
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.846.261</b>	<b>1.992.028</b>
	Koncern	
	30/9 2019	30/9 2018
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. oktober	1.178.957	1.178.957
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>1.178.957</b>	<b>1.178.957</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-777.709	-619.540
Årets afskrivninger	-158.171	-158.169
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-935.880</b>	<b>-777.709</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>243.077</b>	<b>401.248</b>
	Koncern	
	30/9 2019	30/9 2018
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober	52.964.745	52.640.827
Tilgang i årets løb	141.620	323.918
Overførsler	5.944.389	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>59.050.754</b>	<b>52.964.745</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-5.616.955	-4.166.133
Årets afskrivninger	-1.317.008	-1.450.822
Overførsler	-6.458.872	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-13.392.835</b>	<b>-5.616.955</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>45.657.919</b>	<b>47.347.790</b>

## Noter

---

	Koncern	
	30/9 2019	30/9 2018
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	27.712.562	24.732.289
Tilgang i årets løb	11.416.381	13.470.255
Afgang i årets løb	-8.714.007	-10.489.982
Overførsler	819.739	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>31.234.675</b>	<b>27.712.562</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-10.587.985	-9.015.602
Årets afskrivninger	-3.353.744	-2.865.556
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.030.757	1.293.173
Overførsler	-323.354	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-13.234.326</b>	<b>-10.587.985</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>18.000.349</b>	<b>17.124.577</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	236.155	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>236.155</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>236.155</b>	<b>0</b>

**Noter**


---

	Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober	10.493.906	10.493.906
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>10.493.906</b>	<b>10.493.906</b>
Opskrivninger 1. oktober	7.708.786	5.647.392
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.199.707	2.113.764
Udbytte	-800.000	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-5.564	105.799
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>9.102.929</b>	<b>7.866.955</b>
Årets afskrivninger på goodwill	-158.169	-158.169
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september</b>	<b>-158.169</b>	<b>-158.169</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>19.438.666</b>	<b>18.202.692</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	243.077	401.246
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Dahl Biler A/S	Struer	80 %
Brdr. Dahl Ejendomme A/S	Struer	100 %
Dahl Ejendomme Holstebro A/S	Holstebro	100 %
BD Finans ApS	Struer	100 %
	Koncern	
	30/9 2019	30/9 2018
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober	96.227	96.227
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>96.227</b>	<b>96.227</b>
Nedskrivninger 1. oktober	0	0
<b>Nedskrivninger 30. september</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>96.227</b>	<b>96.227</b>

## Noter

	Koncern	
	30/9 2019	30/9 2018
<b>11. Deposita</b>		
Tilgang i årets løb	255.000	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>255.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>255.000</b>	<b>0</b>

## 12. Andre tilgodehavender

Af koncernens andre tilgodehavender forfalder 346 t.kr. til betaling efter 1 år.

	Koncern	
	30/9 2019	30/9 2018
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Andre periodeafgrænsningsposter	158.246	230.679
	<b>158.246</b>	<b>230.679</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
<b>14. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. oktober	125.000	125.000	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Virksomhedskapitalen består af 12.500 kr. A-anparter og 112.500 kr. B-anparter.

## Noter

	Koncern	
	30/9 2019	30/9 2018
<b>15. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	2.859.736	2.205.742
Udskudt skat af årets resultat	202.706	624.149
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	29.845
	<u>3.062.442</u>	<u>2.859.736</u>

## 16. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2019	Restgæld efter 5 år
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	23.432.994	1.732.045	21.700.949	14.652.372
Deposita	350.000	0	350.000	350.000
Anden gæld	50.904	0	50.904	50.904
	<u>23.833.898</u>	<u>1.732.045</u>	<u>22.101.853</u>	<u>15.053.276</u>

## 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.433 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 45.658 t.kr.

Der er deponeret ejerpantebreve på i alt 6.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for finansiering af ikke indregistrerede biler er der stillet virksomhedspant på 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter ikke registrerede biler med en regnskabsmæssig værdi på 13.421 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.502 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 8.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, anlægsaktiver, brugte biler, og reserve-dele og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 27.776 t.kr.

## Noter

---

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 25.219 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 19. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Henrik Dahl, Vester Ringgade 12, 7600 Struer	Hovedanpartshaver
Henriette Dahl Nørgaard, Hjelman 16, 7500 Holstebro	Hovedanpartshaver
Jens-Jacob Dahl, Fælledvej 1, 2. 046, 8800 Viborg	Hovedanpartshaver
Anders Dahl, Ebbe Rodes Allé 6, 4. tv., 2500 Valby	Hovedanpartshaver

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

## Noter

---

	Koncern	
	2018/19	2017/18
<b>20. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.828.923	4.474.655
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-360.259	-932.134
Andre finansielle indtægter	-87.422	-152.223
Finansielle omkostninger	1.688.230	1.886.381
Skat af årets resultat	534.107	624.886
Øvrige reguleringer	45.033	0
	<b>6.648.612</b>	<b>5.901.565</b>
<b>21. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-9.357.293	6.974.736
Ændring i tilgodehavender	-560.355	-1.234.006
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.427.259	-4.432.357
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-7.133	135.644
	<b>-6.497.522</b>	<b>1.444.017</b>


